2010) ในประเทศสหรัฐอเมริกา พบว่ามีผู้ป่วยโรคหลอดเลือดสมองใหม่หรือเกิดภาวะกลับเป็นซ้ำด้วยโรคนี้นับถึง 795,000 รายต่อปี และเป็นสาเหตุหลักของความพิการในระยะยาวโดยเป็นสาเหตุการตายอันดับ 3 รองจากโรคหัวใจ และโรคมะเร็ง และมีความเสียหายทางเศรษฐกิจถึง 689,000 ล้านดอลลาร์ ในปี พ.ศ. 2552 (Lloyd-Jones, et al. 2009)

สำหรับประเทศไทย คนป่วยด้วยโรคหลอดเลือดสมองเพิ่มขึ้นปีละประมาณ 100,000 คน เป็นสาเหตุการตายอันดับที่ 3 ของการตายทุกสาเหตุและมีแนวโน้มเพิ่มสูงขึ้นอย่างต่อเนื่อง อัตราป่วยด้วยโรคหลอดเลือดสมองปี พ.ศ.